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FLEST DAMEREKORDER
BODIL CHRISTIANSEN, JBU, sluttede sæ-
sonen med at være indehaver af ikke mind-
re end 11 danske rekorder. Hun er i besid---- .
delse af samtlige individuelle rekorder med
undtagelse af 8 serier, hun har rekorden i 2
mandshold over 4 serier sammen med An-
nie Theis, hun er med i rekorderne for 4
mands hold over 4 og 6 serier, i rekorden
for 8 mands hold over 4 serier og sidst,
men ikke mindst, i rekorden for 5 mands
hold, tre serier amerikansk.

Det må siges af være imponerende af den
jydske dame.

FLEST HERREREKORDER

GEORG JENSEN, SISU, KBU er indehaver
af de fleste herrerekorder. Hans eneste indi-
viduelle rekord er på 2 serier, men til gen-
gæld er han med i 4 hold rekorder: for 8
mands hold over 4, 6 og 8 serier og for 5
mandshold over tre serier amerikansk.

Læs om de danske rekorder på siderne 10 og
11.



VI MENER

Uforskyldt fiasko
Det er åbenbart lidt af en alminde-
Iig opfattelse, at man har valgt sine
unionsledelser, for at disse menne-
sker skal tage al slæbet i alt det
organisatoriske arbejde, som fin-
des. Bowl ingsporten er en sport,
hvor der er mere »skrivebordsar-
bejde» end i så mange andre sports-
grene, og det hverken kan eller skal
være unionsbestyrelsernes opgave at
være - lad os bare være uartige -
barnepige for spillerne.

En af det største belastninger for
unionerne er tilrettelæggelsen af tur
neringen, og i særlig grad i Køben-
havn har det faktum, at bestyrelsen
også har måttet optræde som dem,
der AFVIKLEDE turneringen, alt-
så direkte deltager i den enkelte
turneringsomgang som opsyn m.m.,
været en stor byrde.

Så stor, at der ved sidste repræsen-
tantskabsmøde i KBU blev stillet
forslag om at oprette en såkaldt
turneringslederordning, hvis formål
ganske enkelt var, at skaffe en af-
lastning til de i forvejen hårdt for-
spændte bestyrelsesmedlemmer
KBU.

Det oprindelige forslag indebar en

slags tvangsudskrivning af medlem-
mer fra hver eneste klub, som iev-
rigt nyder godt af turneringsarran-
gementet, og turneringsledernes op-
gaver blev ganske nøje beskrevet af
forslagsstillerne: KBU's bestyrelse.

Som man vil huske var der i flere
klubber betænkelighed ved at lance-
re en ordning, som den skitserede,
idet man påkaldte sig demokratiske
principper som bevæggrund for, at
lade turneringslederordningen hvile
på frivillig basis. KBU's bestyrelse
fik dog indføjet en bestemmelse om
at såfremt der ikke meldte sig fri-
villige nok, da at måtte indkalde et
tilstrækkelig stort antal fra de for-
skell ige kl ubber.

Allerede i juni-nummeret omtalte
vi, at der skortede endda ikke så
lidt på tilmeldelser, og nu, hvor
fristen så absolut er overskredet,
viser det sig, at der langt, langt fra
er turneringsledere nok til at køre
turneringen igennem. Så nu KOM-
MER tvangsudskrivningen altså.

Der er imidlertid en iøjnefaldende
ting ved sagen endnu. Det viser siq,
nemlig, at af de klubber,som på re-
præsentantskabsmødet var de stær-

Uha, uha
En meddelelse fra SBU om, at der
på de licenslister, som skal indsen-
des til ledelsen, skal påføres person-
nummer, har vagt mere end almin-
del ig bestyrtelse blandt næsten alle
klubber i unionen.

Man har beklaget sig over, at num-
rene skal på, fordi det sandsynlig-
vis ikke er muligt med den 'forholds-
vis korte frist klubberne har for ind-
sendelsen, at få fat i medlemmerne,
og klubberne ;igger naturligvis ikke
inde med omtalte numre.
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SBU har imidlertid rettet sig efter
en beslutning på DBF's repræsen-
tantskabsmøde. om, at licenslisterne
foruden de sædvanlige oplysninger
også skal indeholde oplysningerne
om personnumrene, og har næppe
forestillet sig, at denne lille årsag
skulle få så stor virkning.

Det skal oplyses, at man i klubber-
ne ikke behøver at tage så tungt på
dette spørgsmål. Unionen vil denne
gang se gennem fingrene med, at
listerne ikke har personnumre, og
først næste gang gå lidt hårdere til
værket.

keste fortalere for en frivillig ord-
ning, har adskellige ikke meldt nog-
le frivillige tilordningen. Og det gi-
ver unægtelig mangen en impliceret
samt andre, som lægger mærke til
hvad der egentl ig siges og sker, en
lidt flov smag i munden.

Grunden til, at det overhovedet fra
KBU-Iedelsen hlev accepteret, at det
blev en frivillig ordning, var natur-
ligvis de smukke argumenter om fri-
villighedens højt besungne princip,
men hvis grunden til argumenterne
var, at "så kunne man jo slippe
selv", er der ikke noget at sige til,
at man for tiden er lidt mærkeligt
til mode i ledelsen.

Det er ganske enkelt for dårligt, og
skal den slappe indstilling blandt
klubber og medlemmer fortsat være
fremherskende, kan det godt være,
at der på andre områder tages bety-
deligt hårdere fat. Nok er det for
fornøjelsen s skyld, at vi bowler,
men fornøjelsen har her, som i alle
andre tilfælde, visse betingelser for
at kunne trives.

Og blandt disse betingelser ligger ak-
tiv medleven og medvirken i arran-
gementerne som nr. 1_

Bowl ing-Jou rnalen
Obligatorisk medlemsblad for
KØbenhavns- og Sjællands

Bowlingunion

REDAKTION:
John Jørgensen, (ansv.)
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Det vil snart ikke være muligt at
kunne udpege et pun kt, hvor der

ikke i dansk bowling findes regler.
Man har regler om alt lige fra re-
klame på klubdragten, over de al-
mindelige love til bestemmelser om,
hvorvidt repræsentanter fra Bow-
ling-Journalen m.m. må skræppe op
på diverse møder.

Præmiekriterie
Det er derfor så meget mere be-

mærkelsesværdigt, at der ikke er

regler for præmieringerne ved de

mange stævner der afholdes over

det ganske land. Bemærkelsesvær-

digt fordi det er normalt, at en

sportsorganisation fastsætter mini-

mumskrav til de præmier. der ud-

loves i de forskellige arrangemen-

ter.

Det har mange fordele, hvis det

fra central hold fastsættes, hvad

der mindst skal være i belønninger

til den dygtige (eller heldige) ved

bowlingarrangementer, for selvom

der ikke i særlig mange tilfælde er

rejst anker mod præmier her i lan-

det, er det dog sket, og i de få til-

fælde vi kender, med fuld ret.

Endvidere ved arrangørerne i alle

tilfælde, hvad de har at rette sig ef-

ter, og en masse problemer om stør-

relse og antal er overvundet.

Og selvom der etableres faste reg-

ler i den omtalte retning, forhindrer

det vel ingen i at tage initiativer til

at lave stævner med større eller fle-

re præmier end det der i givet fald

bestemmes - selvom man også her

skal passe på ikke at falde i den an-

den grøft =, for der må naturligvis

være tale om regler, som fastsætter

hvor små og hvor få præmierne må

være.

En af de få bowlingklubber på Sjæl-
land, som virkeligt har været i
stand til at gøre sig gældende natio-
nalt, BK MASCOT, kan fejre 5 års
jubilæum i august. Mascot er såle-
des en af de ældste klubber på Sjæl-
land, og klubben formåede i tøbet
af overraskende kort tid at gøre sig
gældende spillemæssigt. En over-
gang var klubbens 1. hold endog så
suverænt spillende, at de, foruden

sikre førstepladser i Sjællands beds-
te række, sikrede sig danmarksmes-
skabet for 5 mands hold første

markerer dagen som Mascot vil:med
et kæmpe - jubilæumsstævne.

JUBILÆUM

gang denne disciplin blev spillet.

Det var Werner Siwert som i 1965
tog initiativet til klubbens start.

Han var selv "veteran" på det bow-
lingmæssige område, og blev året
efter afløst af klubbens nuværende
formand, Henry Holm, som har sid-
det ved roret i perioden, kun af-
brudt af en kort tid, hvor Poul Fin-
dahl var formand.

BK Mascot's jubilæum er - for så
vidt angår tallet 5 - et af de mange
jubilæer, som fØr og i den kommen-
de tid vil blive set. Men de færreste

Stævnet spilles i dagene: 8.-9, 15.'
16. og 22.-23 august i Frederiks-
sund Bowlinghal. Stævnets propoti-
oner nævnes omstående, og vi skal
her føje til, at stævnet er en glim-
rende lejl ighed til at få formen pud-
set af før sæsonens åbningsstævner
og turneringens begyndelse.

Der spilles altså over tre week-ends,
i Frederikssund og med mange fine
præmier. Tilmeldingen haster: den

er slut den 29. juli.

OMEGA
GULDSMYKKER

URMAGER

;p;denJm"und tI Omf!lnf-$onk
Filial at DEN DANSKE LANDMANDSBANK

TISSOT
SPORTSPRÆMIER

GULDSMED FILIALER:

CARLO CHRISTIANSEN

JERNBANEGADE 24 - 3600 FREDERIKSSUND
Tlf. il Oi 70

Ganløse Bank, Jægerspris Bank, Oppe Sundby Bank,
Skibby Bank. Stenløse Bank, Veksø Bank.

G1.0lstykke Bank. 01stykke Bank og Jyllinge Bank

BANKBUS I:
Skuldelev, Sønderby, Ferslev, Vejleby, Venslev,
Gerlev,Kyndbyværket.JørJunde og GundsømagIe I
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*PETER HALLGREN
782810

INDRAMMES
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SRU isæsonen
Bjørn Vigeholm, formanden for SBU, ser med forvent-
ning på den nye sæson, og håber, at den nye turnerings-
form i den bedste herrerække vil falde i klubbernes
smag fremgår det af denne samtale med Bowling-Journa-
len i anledning af sæsonstarten.

Unionsledelsen i Sjællands Bowling
Union sætter alle sejl til i den nye
sæson for at øge tilgangen af bow-
lere til Sjælland. Unionen har efter-
hånden ry for at være den, som ar-
rangerer mest i en sæson, og den
var bI. a. i sidste sæson klart på 1.
pladsen hvad antallet af arrangemen-
ter angår.

Vi har i anledning af sæsonstarten
talt med formanden for både besty-
relsen og spilleudvalget, Bjørn Vige-
holm.

- Ligger I også forrest i år med hen-
syn til arrangementerne?

- Det ved jeg virkeligt ikke. Vi har
de sædvanlige ting på programmet i
den næste sæson, og det viser sig,
at det i realiteten er yderst få ledi-
ge week-ends der er til rådighed i
Frederikssundhallen når unionsar-
rangementerne er afviklet. Blandt
andet har vi fornøjelsen af alle de
unionskampe, vi er impliceret i, på
hjemmebane, og programmet er jo
som bekendt suppleret med en uni-
onskamp mellem SBU og KBU for
ungdomshold, som også skal afvik-
les i Frederikssund.

- Hvordan er dine forventninger til
den nye turnering - navnlig med hen-
syn til de 6 mands hold der skal
spille i den øverste herrerække ?

- Allerførst vil jeg understrege, at
den ordning vi har fået gennemført
med 2. division hos herrerne må
betragtes som en overgangsforan-
staltning. Målet er 8 mands hold.

Men det er min opfattelse, at man i
de klubber, som er impliceret, ser
med store forventninger på dette
nye, og jeg synes at 6 mands hold
er et godt kompromis, når situatio-
nen er som den er medlemsmæs-
sigt i klubberne. lØvrigt viser det
sig, at 6 mands holdene i mange
tilfælde betyder en bedre udnyt-
telse af spillermaterialet i de enkel-
te klubber.

- Må vi være lidt indiskrete og sper-
ge: hvordan går det med samarbej-
det med den nye halledeIse ?

- Det må I da gerne. Samarbejdet
går forbilledligt. Det betyder jo en
kollosal bunke, at der er et godt for-
hold mellem hal og union, og i vort
tilfælde må det siges, at de direkte
skulle kunne få indflydelse på den
service vi i unionen vil være i stand
til at yde medlemmerne for eksem-
pel ved stævner, Resultaterne vil -
for bare at tage eet område - kunne
være klar meget hurtigere, når de
mennesker som arbejder med dem
kan få arbejdsrum og - ro.
Vi har fået stillet et lokale til rå-
dighed af Leif Rasmusnsen, oqdet
håber vi at kunne udnytte til fælles
bedste.

- Der skulle altså i år igen være al
mulig grund til optimisme ?

- Det synes jeg. Især fordi der nu er
faldet ro over hallen, og også fordi
der kan spores en god indstilling i
klubberne overfor sporten og organi-
sationen.

SMÅT
Det fremgik i sidste nummers om-
tale af udtagelserne til NM, at spil-
lerne vil blive udtaget efter en 3må-
neders stetestik, eller i hvert fald
med denne som hovedbaggrund.

Det skal derfor her fastslås, at der
vil blive brugt max. 30 serier og min
20 serier som materiale ved udtagel-
sen.

Det fremgår af det jydske unions-
blad, "Bowleren", at det spillemæs-
sigt er gået fint i Alborg efter bow-
lernes overtagelse af hallen.

Derimod ser det lidt sort ud for
bowling i Arhus. Hallen er i øje-
blikket ved at blive revet ned, og
formanden for Arhus-kredsen, Leo
Madsen, ser i en samtale med Bow-
leren, ikke alt for lyst på mulighe-
den sådan lige med det samme at få
en ny hal rejst.



Her lIøn ølle bowle
og h~ggesig

BOWLINGHAllEN RØDOVRE CENTRUM
TLF. (01) 4112 47

•
26 baner • Godrestaurant • Salg af bowlingudstyr

• •
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Godt og halvgodt
Som omtalt andet sted, åbner sæso-
nen med de traditionelle åbnings-
stævner i august og september.

I KØbenhavn startes sæsonen med
en glædel ig tilgang af nye klubber
og selvom man også har måttet ••tage
afsked" med et par stykker, er net-
togevinsten alligevel fin. Der er også
en mindre medlemsmæssig fremgang
og turneringen er udvidet betydeligt.
Alt i alt er der mange glædelige ting
i KBU, og vi har snakket lidt med u-
nionens formand, Helge A. Larsen
om den nye sæson m.m.

- Det er vel en glad og stolt formand
vi taler med?

- Vi er i bestyrelsen naturligvis glade
for fremgangen, men der er jo unæg-
tel ig andre ting, som har skuffet os i
den senere tid. Her tæn ker jeg tørst
og fremmest på turneringslederor.d-
ningen, som nu er blevet til, at der
må tvangsudskrivning til, for at få
denne, på repræsentantskabsmØdet,
bestemte ordning til at køre, og bort-
set fra skuffelsen, har vi da også måt-
te konstatere, at vi har spildt tiden.

- Jeres samarbejde med hallerne er gå-
et godt i sidste sæson. Dog har vi ved
flere lejligheder bemærket en vis til-
bageholdenhed i jeres indstilling til
samarbejdet med den nye hal på A-
mager, Globetrotter, Er det stadig
meningen, at der her skal ligge en hal
uden kontakt med unionen.

- Nej, det hverkan kan eller skal være
meningen. Vi har da også taget initi-
ativet til, at der kan komme lidt fart
i tingene der. Vore samtaler og rne-
der med ledelsen i Globetrotter har
været positive i den senere tid, og vi
er meget forventningsfulde. lØvrigt
vil jeg i den forbindelse udtrykke
min glæde over at se, hvor hurtigt
det nu langt om længe går fremad på
Rossini, og det ser ud til, at det store
og uløselige baneproblem, som vi vil-
le have fået til næste år, kan løses for-
di Rossini efter alt at dømme vil væ-
re færdig i februar 1971. Og vi håber
naturligvis at vore venner i Jylland
og på Fyn vil være i stand til at få
løst deres baneproblemer inden alt
for længe også.

- Nu er vi kommet i DIF. Har du be-
mærkninger i den anledning?

- I kke andre end at vi må håbe, at
medlemmerne kan leve op til denne
nye værdighed. Det forpligter jo at
være i Dansk Idræts-Forbund. Og så
vil jeg inderlig håbe, at det snart kan
indføres, at tobaksrygning også for-
bydes under træning. Ingen anden i-
dræt kender fænomenet, og det er
ualmindeligt og uforeneligt at ryge
under spillet - også træningsspillet.

- Men ellers tror du vel på en god
sæson?

- Med medlemmernes hjælp: Ja !

G.P.
STILLINGEN I FREDERIKSSUND
GRAND - PRIX OG MINI GRAND
PRIX DEN 16. JULI.

HERRER-
I. Anders Mortensen,Sisu 1617
2. John E. Hensen.Mascot 1602
3. Mogens Røder, 1576
4. Henn. G. Pedersen,VBK 1568
5. Henry Holm, Mascot 1553
G. Anders Larsen.FBK70 1537
7. L. Rugaard 1534
8. Steen Biarnø, Strike 1529
9. H. V. Pedersen 1517
10. Finn Larsen. Mascot 1513

DAMER-
I. Edel Larsen, Mascot
2. Alice Bjarne, Strike
3. Inge Thomsen,LR64
4. Ilse Christensen, VBK
5. Karen Jensen,Mascot
6. Ena Pagel, Hellerup

DRENGE-
l. Carsten Andersen,LR64
2. Anders Larsen,FBK70
3. Jan Donde, Hook
4. Ole Petersen, LR64
5. Benny Larsen, Mascot
6. L. Hornung,LR64
7. T. Rasmussen, LR64
8. R. Rasmussen, LR64

1454
1416
1403
1382
1378
1337

828
760
724
711
686
663
469
414

PIGER -
1. Conni Rasmussen,LR64
2. Birgitte Lund, Sisu
3. Pernille Sparre, Rossini
4. Y. Pagel

725
691
681
561



STED:

STARTTIDER:

FREDERIKSSUND BOWLINGHAL, Kocksvej 23, 3600 Frederikssund.

Lørdag d. 8. klo 14·16· 18·20.
Søndagd.9. kl.l0·12·14·16·18·20
Lørdag d. 15. klo 14· 16· 18·20
Søndag d. 16. klo 10· 12 . 14 . 16 . 18· 20
Lørdag d. 22. klo 14· 16·18·20
Søndag d. 23. klo 10·12·14·16·18

Damer: A, B og C
Herrer: A, B, C og D
Piger: Ynglinge og juniores
Drenge: Ynglinge og juniores
Damer og herrer: 6 serier· europæisk
Ynglinge og juniorer:4 serier· europæisk

Damer og herrer: 25,00 kr.
Ynglinge og juniores: 15,00 kr.

HUSK
SIDSTE FRIST!
...... FOR TILMELDING TIL BK MASCOrS STORE J U B I L Æ U M S S T Æ V N E

STÆVNET AFHOLDES OVER 3 WEEK·ENDS I AUGUST MÅNED, OG ER ÅBENT
FOR ALLE LICENSEREDE SPILLERE,

VEL MØOT MASCOT
BOWLING-KLUBBEN FREDERIKSSUND

Der spilles i følgende klasser:

STARTAFGIFT

Stævnets bedste dame og bedste herre, uanset klasse, præmieres med
en præmie til værdi ca. 500,00 kr.
Nr.log 2 i hver klasse præmieres med en præmie til værdi ca. 100,00 kr.
For ynglinge og juniores bliver der 1. præmie i hver klasse til værdi ca.
ca. 100,00 kr.
Alle præmier vil blive kgi. porcelæn el. keramik.
Vinderne af hovedpræmierne vil ikke blive præmieret i rækkerne.

Week·enden d, 22 .. 23. vil blive forbeholdt evt. deltagere fra Fyn, Jylland og Sverige, men der vil
iøvrigt blive taget videst muligt hensyn til alle ønsker om starttidspunkt.
Tilmeldelse gennem klubberne senest d. 29. 7. 1970 til EDEL LARSEN, NYVEJ l l, GERLEV,
3640 KROGSTRUP og FREDERIKSSUND BOWLING HAL, Kocksvej 23, 3600 Frederikssund.

PRÆMIER:

Tilmelding er bindende.

SKOWGAARD BOWLINGDRESS
Bakkevej 12,

(08)

9440 Aabybro

241593

• SKJORTER

• BLUSER

• OVERTRÆKSJAKKER

Interesserede klubber kan GRATIS, - og uden
forbindende, få fremstillet en provemodel i
ønskede farver, med eller uden bogstaver på
ryggen, evt. efter eget udkast. Ved bestil-
ling erhverves provemodellen for halv pris.
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S.B.K. FLINTSTONE A.B.C.
Steen Christensen Kaj Øelund HansAage Mortensen
Backersvej 67 Herlev Hovedgade 152 Ottingvej 37
2300 S - Tlf. SU 9525 2730 Herlev - Tlf. 945148 2730 Herlev

BK SISU HERLEV B. K. R.K.B.K.
William Raben Viggo Hansen Tove Brandtberg
Rosen\. Alle' 9A Tornerosevej 83 Mellemvangen 44
2720 Vanløse - Tlf. 740054 2730 Herlev - Tlf. 94 52 56 2700 Brh. - Tlf. BE 1123

BK TEl-STAR HELLERUP LUNDBECK
Ejben Henriksen Herman Carlsen Poul H. Abrahamsen
Østerbrogade 78 Kr. Sofiesvej 8,1 Rødager Alle' 42A
2100 ø - Tlf. TR 4065 2000 F - Tlf. 104187 2610 Rødovre - Tlf. 707008

BK65 BK KVIK ICOPAL
Poul Christensen Arne Pedersen Preben Carlsen
Aleen 111 Madumsvej 22 Ellevænget 10
2770 Kastrup - Tlf. 507931 2620 RØdovre - Tlf. 910390 2800 Lyngby - Tlf. 877555

9. JULI BK VIKING BK PARTNER
Benny Blankensteiner Leif Hansen Per Ernberg
Blåmunkevej 29 Tornerosevej 7 Fortvej 25A
2400 NV 2730 Herlev - Tlf. 949894 2610 Rødovre - Tlf. 700271

BBK BRH. SPORT 66 BK STRIKE
Hans Fauerholt Karl Kristensen Alice BjarnØ
Plantevej 31 Kanslergade 1 Fr.sundsvej 30
2860 Søborg - Tlf. Sø 830 2100 ø - Tlf. TR 7787 3660 Stenløse - Tlf 170002

BK CENTER BK66 BK THOR
Jens Hansen Staal Pedersen Benny Holm
Mønstedsvej 51 Dovregade 1 Lupinvej 15 - Bloustrød
2670 Gr.strand - Tlf. 901828 2300 S - SU 6123 3450 Allerød - Tfl. 27 3180

B64 BK BAM-BAM BK HUGIN
Harry Jensen Erik V. Nielsen Bjarne SØgaard
Hesseløgade3,st.th. Lundebjerqqårdsve] 182 Hasselvej8
2100 ø - Tlf. RY 7624 2740 Skovl. Tlf. 70 93 95 3600 Fr.ssund - 31 1921
G.B.K. B.K.B.36 BK EGEN
Arne Peterson Holger Jørgensen Henning Simonsen
Skodsborgvej 302 Lucernevej 457 SkenkelsØ- 3650 Ølst.
2850 Nærum - Tlf. 802302 2610 Rødovre - Tlf. 410458 Tlf. 334973

BK HOOK LK BOWLING LR64
Ralf Donde Laur. Jørgen Olsen Svend Petersen
Nyskiftevej 15 V. Bellehe] 10-3c LI. Blødevej 6
2610 Rødovre - TIt. 707452 2700 Brh. - Tlf. BE 8989 3600 Frederikssund

BKJUMBO V.S.K. VIKA
ElseWendorf Henning Hansen Joan Jensen
Willemoesgade 10 Palnatokegade 1 . 2tv Ryttervænget 3 - 3650
2100 ø - Tlf. TR 1626 1733 V - VE 3125 Ølstykke - Tlf. 178389

BK STARLET C.K.C.
Hanne Nielsen Solveig Øelund
Lucernevej 567 Husumvej 35
2610 Rødovre - Tlf. 702106 2700 Brønsh. Tlf. BE 3628

BK DINO 3M
Kai Endahl Preben Christiansen
Peter Hjortsvej 18 Bakkekammen 20
2500 Valby - Tlf. VA 5607Y 2700 Brh. - Tlf. BE 4521

BK SAS BKK 38
Ernst Jensen Flemming Jensen
Skodsbøl Alle' 6 Damagervej 5A
2770 Kastrup - TIt. 500439 2450 SV
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ÅBNINGSSTÆVNERNE

Vi benytter lejligheden til at minde om, at unionernes åbningsstævner om føje
tid løber af stabelen.
På Sjælland finder stævnet sted i dagene 4, 5. og 6. september, og der spilles i al-
le rækker, inclusive ungdomsrækkerne.

I København spilles den 29. og 30. august, og også her på samme måde som tid-
ligere. Her spilles i Rødovre.
Desværre er vi ikke på dette tidspunkt i stand til at oplyse nærmere om priser,
tilmeldingsfrister m.m., men må henvise til de fra unioneme udsendte indbydel-
ser, som-kan forventes i løbet-af august.

• 21 A.M.F. BANER • FORTRINELIGE KLUBLOKALER
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For
bedre

bowling -

spis
RØDE VEJRMØLLE

BRØD

. del giver en 'keg/e' mere

KUI,t Christensen
":n.-h."en·j 25
Ii.b.,nb •••n V

21 1410

JEG HIllE
FORVANDLER
MENIS DE GÅR
OG HANDLER :

B. Abrahamsen
Skot_JsreparaUon

ø,t.r9_d. 6 FrederUnsund

Kun bedste materialer anvendes.
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DANSKE REKORDER
b ser; er 500 Georg Jensen 481 80dil Christiansen

Individuelt p serier 695 Leif Rasmussen 682 Bodil Christiansen
eurcpæ isk

serier 897 Poul Hansen 891 Bodil Christiansen
Bent Pedersen

5 ser ier 1107 Gert Gjertsen 1069 Bodil Christiansen

~ serier 1316 Gert Gj ertsen 124680dil Christiansen

7 ser; er 1523 Torben WUrtz 1413 Bodil Christiansen

~ ser; er 1718 Bent Pedersen 1606 Tove Madsen

\4 serier 1675 B. Blankensteiner 1520 Bodil Christiansen
Werner Ol esen Annie Theis

2-mands hold

europæisk ~ ser t er 2435 Anders Larsen 2221 Connie Hansen
Lars Larsen Inge Hebo

~ ser; er 3227 B. Blankensteiner 2961 Lillian Christiansen
Werner Ol esen I l se Chri s tensen "

serier 3192 Bent Pedersen 3031 Bodi l Christiansen

q-mands hold Helge A. Larsen Aase Gissel
Ejnar Damstoft Anni e Thei s

europæisk Erl ing Nielsen Ulla 8usch

serier 4672 Anders Mortensen 4456 Bodil Christiansen
Kurt Petersen Aase Gissel
Jan Sarauw Anni e Thei s
Esv. Ol ufsen Ulla Busch

~ serier 6079 Bent Pedersen 5530 Lillian Christiansen
Per Nybro l issie Carlsen
Ejnar Damstoft Joan Højer
Erling Nielsen El sa Petersen

ser; er 6099 Henning G. Pedersen 5619 Lillian Christiansen

8-mands ha l d tonmy Kl intskov Bodil Christiansen
Helge A. larsen Ilse Christensen

europæisk Ole Hansen Tove Madsen
John Toft Joan Højer
Torben Wurtz Connie Hansen
Georg Jensen El sa Petersen
Henning Petersen Maria Petersen

6 ser; er 9198 s emne hold som 8322 El sa Petersen
4 serier Joan Højer

Il se Chri stensen
Lillian Christiansen
Martha M. Jensen
t is s ie Carlsen
l i s Wendorff
Vibeke Jarlstrøm

~ serier 12183 s enme hold som 11246 sarrme hold som
4 serier 6 ser; er

S-mands hold 3 serier 2948 Jørgen Skriver 2676 lill ian Christiansen
Mogens Hansen Bod; l Chri s t iansen

europæisk I b Svendsen Joan Højer
Georg Jensen Mari a Pedersen
Svend Kloster Ilse Christensen



Som nævnt på forsiden har Bodil Christiansen, Exodus, Århus langt de fleste rekorder.
Ikke mindre end 11 kan hun tegne sig for ved udgangen af sidste sæson. Georg Jensen,
Sisu, København er mere beskeden som den herre, der har flest, med 5 rekorder, men
til gengæld er han den, der har den rekord, som er højst, 500 på 2 serier - eller 250 i
gennemsnit.
Vi mener, at den rekord, Werner Olesen og Benny Blankensteiner tegner sig for på 4
serier i 2 mands hold for herrer er den ældste danske rekord i bowling, men vi er ikke
helt sikre, idet der på de officielle rekordlister ikke figurerer datoer. Derimod er den
nyeste rekord den, Københavns Dameunionshold har på 6, og iøvrigt også på 8, serier,
den er fra april i år.
Det er kendetegnende for samtlige damerekorder, med undtagelse af en, at de er slået i
indeværende sæson. Kun rekorden på 4 serier for 2 mands hold, slået af Bodil Chris-
tiansen og Annie Theis, fik lov til at overleve.
Sjælland har ingen damerekorder, men herrerekorden på 3 serier individuelt ved Leif
Rasmussen, og rekorden for 2 mands hold over 6 serier ved Anders og Lars Larsen.

SMÅT

De er altså ikke så kvikke i Jvllend som i de øvrige unioner. Den liste,
over de 100 bedste bowlere i landet, som vi ligefrem hopper for at fa
lov til at udarbejde og offentliggøre, men som har sin oprindelse i de
af unionerne udarbejdede ranglister, må· atter udskydes. Grunden er, at
der ikke er kommet nogen liste fra Jvttend.

Vi folder hænder, og håber på bedre held næste gang.

Frederikssund Bcnvlinghal
...de bedste baner
...det smukkeste interiør
...de bedste betingelser
for klulDowling

De vil føle Dem vellrorrønen i

Frederikssund Bcnvlinghal
Koeksvej 23, 3600 Frederikssund. Tlf. (03) 31 19 19
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K. JACOeSEN
Hulgårdsvej sol- 2400 NV

DERES
MURER

TELEFON

604449

Det er her.

De kan købe den
økonomiske,
driftsikre og sejlivede VW
som DE ikke kan undvære.

Skorstene
De er velkommen til at bese
og prøvekøre v
VW hos os.

Omforandringer
MURERMESTER

BOESEN- NIELSEN & ERIKSEN
VW AUTOMOBILER - FREDERIKSSUND

TLF. (031 31 10 01 - 31 16 02

En gang kunde - altid kunde

Glas
Porcelæn
Kunstfigurer
fra
Den Kongelige Porcelæn
og
Bing & Grøndahl

H. C. Frøsig ST. KONGENSGADE 57 PA 45 79


